

**CNC Onsite A/S**

**Storhaven 4, 7100 Vejle**

---

**Annual report**

**1 October 2021 - 30 September 2022**

---

**Company reg. no. 34 70 29 34**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 6 December 2022.

---

**Aage Dam**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

Page

**Reports**

- 1 Management's statement  
2 Independent auditor's report on extended review

**Management's review**

- 4 Company information  
5 Management's review

**Financial statements 1 October 2021 - 30 September 2022**

- 7 Accounting policies  
12 Income statement  
13 Balance sheet  
15 Statement of changes in equity  
16 Notes

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

### The company

CNC Onsite A/S  
Storhaven 4  
7100 Vejle

Company reg. no. 34 70 29 34

Established: 14 September 2012

Domicile:

Financial year: 1 October - 30 September

### Board of directors

Claus Jørgen Søgaard Poulsen  
Søren Schmidt Kellenberger  
Aage Dam  
Hans Løvlund Toft  
Lene Skovsgaard Sørensen

### Managing Director

Aage Dam

### Auditors

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dandyvej 3 B  
7100 Vejle

## Management´s review

---

### The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are service, repair and mobile work, especially with a focus on the wind turbine industry.

### Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 12.565.631 against DKK 11.724.509 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 716.029 against DKK 108.276 last year.

Main focus for 2021/2022 has been the implementation and execution of a long-term growth strategy for CNC Onsite A/S. Business with current as well as new customers within the wind turbine industry was developed and strengthened.

During the year a new type of flange milling machine designed for flanges measuring up to ø15.000 was developed. This machine is unique in the market and so far, we have closed contracts on flange milling with two global producers of wind turbine foundations. Currently there is a rising demand for this type of machine thus we are expecting this type of work to make up a considerably part of our business in the near future.

In 2021/2022 CNC Onsite A/S has carried out up-tower repairs of yaw rings on wind turbines located in Europe. Contracts on the development of new CNC controlled machines for yaw ring repairs on other platforms have been closed with several big OEM producents.

To match the rising demand and carry out our growth strategy at the same time, a strengthening of our organization with main focus in the construction area has taken place. A continuous growth of the CNC Onsite staff in general is expected to ensure CNC Onsite A/S' future options and ability to offer the development of custom-made machines within a short time frame.

CNC Onsite A/S was certified according to ISO9001:2015 in the Fall of 2021. This is seen as a natural part of our growth strategy and further certifications according to ISSO14001 and 450011 are planned for Spring 2023.

Current office and production space has become too limited and do not meet the demands anymore, thus in 2022 it was decided to build a new improved facility. The company Gråkjær A/S was chosen to design, build and finance the facility and CNC Onsite A/S will be the future leaseholder. The new facility is expected to be ready for move in on March 1st. 2023.

## **Management´s review**

---

At the end of the fiscal year contracts for the development and delivery of a serial of custom-made machines to the wind turbine industry were closed. These machines, for the use of up-tower repairs, will also be used for production. CNC Onsite A/S will be responsible for the start-up and training of customer staff and this work is expected to take place globally.

The turnover has increased significantly in the financial year 2021/2022, and based on the current order and contracts portfolio with customers, there is an expectation that the turnover for the financial year 2022/2023 will be doubled.



## Income statement 1 October - 30 September

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Gross profit</b>	<b>12.565.631</b>	<b>11.724.509</b>
1 Staff costs	-10.817.346	-10.981.861
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-658.290	-505.616
<b>Operating profit</b>	<b>1.089.995</b>	<b>237.032</b>
Other financial income	3.535	4.129
Other financial costs	-173.733	-77.624
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>919.797</b>	<b>163.537</b>
Tax on net profit or loss for the year	-203.766	-55.264
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>716.031</b>	<b>108.273</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	716.031	108.273
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>716.031</b>	<b>108.273</b>

**Balance sheet at 30 September**

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Non-current assets</b>		
Production plant and machinery	3.917.476	4.204.228
Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	319.666	487.960
Property, plant, and equipment under construction and prepayments for property, plant, and equipment	<u>9.161.296</u>	<u>261.032</u>
Total property, plant, and equipment	<u>13.398.438</u>	<u>4.953.220</u>
Deposits	<u>2.161.954</u>	<u>118.477</u>
Total investments	<u>2.161.954</u>	<u>118.477</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>15.560.392</u></b>	<b><u>5.071.697</u></b>
<b>Current assets</b>		
Raw materials and consumables	1.503.453	1.269.993
Prepayments for goods	<u>909.985</u>	<u>0</u>
Total inventories	<u>2.413.438</u>	<u>1.269.993</u>
Trade receivables	14.418.367	2.735.817
2 Contract work in progress	959.686	258.894
Income tax receivables	230.234	0
Other receivables	622.839	2.603.766
Prepayments and accrued income	<u>374.208</u>	<u>373.391</u>
Total receivables	<u>16.605.334</u>	<u>5.971.868</u>
Cash on hand and demand deposits	<u>1.165</u>	<u>56.575</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>19.019.937</u></b>	<b><u>7.298.436</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>34.580.329</u></b>	<b><u>12.370.133</u></b>

**Balance sheet at 30 September**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Equity</b>			
Contributed capital		600.000	600.000
Retained earnings		<u>6.305.552</u>	<u>5.589.521</u>
<b>Total equity</b>		<u><b>6.905.552</b></u>	<u><b>6.189.521</b></u>
<b>Provisions</b>			
Provisions for deferred tax		<u>686.000</u>	<u>545.000</u>
<b>Total provisions</b>		<u><b>686.000</b></u>	<u><b>545.000</b></u>
<b>Liabilities other than provisions</b>			
Bank loans		<u>5.200.000</u>	<u>0</u>
3 Total long term liabilities other than provisions		<u>5.200.000</u>	<u>0</u>
3 Current portion of long term liabilities		1.300.000	0
Bank loans		4.695.185	603.876
2 Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of others		4.185.040	0
2 Contract work in progress		5.816.955	83.564
Trade payables		2.811.327	798.970
Income tax payable		0	79.578
Other payables		2.011.077	4.069.624
Deferred income		<u>969.193</u>	<u>0</u>
Total short term liabilities other than provisions		<u>21.788.777</u>	<u>5.635.612</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>		<u><b>26.988.777</b></u>	<u><b>5.635.612</b></u>
<b>Total equity and liabilities</b>		<u><b>34.580.329</b></u>	<u><b>12.370.133</b></u>
<b>4 Charges and security</b>			
<b>5 Contingencies</b>			



## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Share premium	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 October 2020	400.000	0	3.344.248	900.000	4.644.248
Cash capital increase	200.000	2.137.000	0	0	2.337.000
Distributed dividend	0	0	0	-900.000	-900.000
Profit or loss for the year brought forward	0	0	108.273	0	108.273
Transferred to results brought forward	0	-2.137.000	2.137.000	0	0
Equity 1 October 2021	600.000	0	5.589.521	0	6.189.521
Profit or loss for the year brought forward	0	0	716.031	0	716.031
	<b>600.000</b>	<b>0</b>	<b>6.305.552</b>	<b>0</b>	<b>6.905.552</b>

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>		
<b>1. Staff costs</b>				
Salaries and wages	9.405.414	9.714.172		
Pension costs	1.250.468	1.129.897		
Other staff costs	<u>161.464</u>	<u>137.792</u>		
	<b><u>10.817.346</u></b>	<b><u>10.981.861</u></b>		
Average number of employees	<u>18</u>	<u>17</u>		
<b>2. Contract work in progress</b>				
Sales value of the production of the period	1.558.220	417.770		
Payments on account received	<u>-10.600.529</u>	<u>-242.440</u>		
<b>Contract work in progress, net</b>	<b><u>-9.042.309</u></b>	<b><u>175.330</u></b>		
The following is recognised:				
Work in progress for the account of others (current assets)	959.686	258.894		
Work in progress for the account of others (prepayments received)	-4.185.040	0		
Work in progress for the account of others (short-term liabilities)	<u>-5.816.955</u>	<u>-83.564</u>		
	<b><u>-9.042.309</u></b>	<b><u>175.330</u></b>		
<b>3. Long term liabilities other than provisions</b>				
	<u>Total payables 30 Sep 2022</u>	<u>Current portion of long term payables</u>	<u>Long term payables 30 Sep 2022</u>	<u>Outstanding payables after 5 years</u>
Bank loans	<u>6.500.000</u>	<u>1.300.000</u>	<u>5.200.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>6.500.000</u></b>	<b><u>1.300.000</u></b>	<b><u>5.200.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 4. Charges and security

As security for debt to a bank, the company has pledged a corporate mortgage of a nominal DKK 2,000 thousand. The corporate mortgage comprises the following assets whose carrying amount at the balance sheet date is:

	DKK in thousands
Inventories	1.503
Trade receivables	14.418
Non-current assets	13.398
Egen engelsk tekst	0

### 5. Contingencies

#### Contingent liabilities

The company has entered into leasing contracts for fixed assets and cars with an average annual lease payment of DKK 608 thousand. The leasing contracts have a residual term of 6 to 58 months and a total residual lease payment of DKK 2,550 thousand.

The company has entered into leases for the rental of premises. The leases are non-cancellable for 10 years valid from 1 May 2023, which corresponds to a residual obligation of DKK 19,751 thousand. pr. September 30, 2022.

Warranty commitments and other contingent liabilities:

The company's bank has provided guarantees for a total of DKK 34 thousand. for security to the company's customers in connection with ongoing work.